Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021051900206

206

Nº 93, quarta-feira, 19 de maio de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 12/2021

A Prefeitura de Mutuípe torna público estar realizando licitação sob a
modalidade de Pregão Eletrônico, Ata de Registro de Preços do tipo menor preço por lote,
para o REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A AQUISIÇÃO DE EPIS, MATERIAL DE HIGIENE E
LIMPEZA E DESINFECÇÃO, PARA MANUTENÇÃO DO PROGRAMA SAÚDE NA ESCOLA E
SECRETARIAS MUNICIPAIS, PARA FINS DE ENFRENTAMENTO A PANDEMIA DO
CORONAVÍRUS - COVID-19, NO MUNICÍPIO DE MUTUÍPE-BAHIA, conforme Anexo I e Termo
de Referência do Edital. Data e horário do recebimento das propostas: até às 08:00 horas
do dia 01/06/2021. Data e horário do início da disputa: 09:00 horas do dia 01/06/2021.
Disponibilização do edital e informações no endereço eletrônico www.licitacoes-e.com.br e
www.mutuipe.ba.gov.br. Informações complementares poderão ser obtidas através do
telefone: (75) 3635-1960 ou email: copelmutuipe@gmail.com.

Mutuípe-Bahia, 17 de maio de 2021
JAQUELINE APÓSTOLO GONÇALVES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA REDENÇÃO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 8/2021

Objeto: aquisição de material de expediente. Menor preço por lote. Dia
31/05/21 às 9h.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 9/2021

Objeto: Aquisição de materiais para construção, hidráulicos, elétricos e outros.
Menor preço por lote. Dia 31/05/21 às 14h.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 10/2021

Objeto: aquisição de Medicamentos. Menor preço por lote. Dia 02/06/21 às
9h.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 11/2021

Objeto: aquisição de Material Médico Hospitalar e Material Odontológico.
Menor preço por lote. Dia 02/06/21 às 14h. Informações: na CPL, de 8 às 12h, Av. Nascer
do Sol.

Nova Redenção-Ba, 18 de maio de 2021.
JOÃO CÉLIO OLIVEIRA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PARATINGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021

LICITAÇÃO Nº: 873131
O Município, através do seu Pregoeiro torna público a licitação, citada. Objeto:

Fornecimento de gêneros alimentícios que serão utilizados na preparação da alimentação
escolar nas Unidades Escolares da Rede Municipal de Ensino do município. Sessão de
Abertura e Disputa: DIA 07 DE JUNHO DE 2021. ÁS 08:00 HORAS. Edital:
www.paratinga.ba.gov.br e www.licitacoes-e.com.br demais informações poderão ser
obtidas na sala da Comissão de Licitação localizada à situada na Rua Benjamim Constant,
S/Nº, Centro - Paratinga-Bahia (EM CIMA DA CAIXA ECONÔMICA FEDERAL), no horário das
08h00min às 12h00min. Informações: (77) 3664 - 2063 e do e-mail
licitacao.paratinga.jbt@gmail.com

JEFERSON BRITO TELES
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PAULO AFONSO
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO N° 111/2021

Tipo: Menor preço por Item. Abertura: 31/05/2021, às 08:00h.
Objeto: AQUISIÇÃO de MATERIAL DE CONSUMO (Testes rápidos para COVID-19

IgG/IgM). Edital e atos posteriores na Prefeitura Municipal de Paulo Afonso e no site:
http://www.comprasnet.gov.br (UASG: 983781) Telefone: (75) 3281-3011 Ramal 238.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 114/2021

Tipo: Menor preço por Lote. Abertura: 31/05/2021, às 08:30h.
Objeto: AQUISIÇÃO de MATERIAL DE CONSUMO. Edital e atos posteriores na

Prefeitura Municipal de Paulo Afonso e no site: http://www.comprasnet.gov.br (UASG:
983781) Telefone: (75) 3281-3011 Ramal 238.

PREGÃO ELETRÔNICO N° 112/2021

Tipo: Menor preço por Lote. Abertura: 31/05/2021, às 08:00h.
Objeto: AQUISIÇÃO de MATERIAL DE CONSUMO. Edital e atos posteriores na

Prefeitura Municipal de Paulo Afonso e no site: http://www.comprasnet.gov.br (UASG:
983781) Telefone: (75) 3281-3011 Ramal 238.

ÍTALO DAVI ARAGÃO BARBOSA

FILIPE ALEXANDRE LIMA E SILVA
Pregoeiros

R E T I F I C AÇ ÃO

Referente Diário Oficial da União n. 92 de 18/05/2021 - Extrato de Contrato CT
n. 0210/2021 - Onde se lê: Proc. Adm. n. 3183/2021 - leia-se: Proc. Adm n. 3183/2020.

PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRÃO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRONICO SRP N° 20/2021

O Município de Pedrão-BA torna público o aviso de licitação na modalidade: Pregão
Eletrônico SRP n° 020/2021. Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
FORNECIMENTO DE ITENS PARA ALVENARIA, PAVIMENTAÇÃO, DRENAGEM E OUTROS, AFIM DE
ATENDER AS DEMANDAS DO MUNICÍPIO DE PEDRÃO. Cuja sessão será realizada no dia 31 de
maio de 2021 ás 10:00hrs. O Edital encontra-se no site
http://www.pedrao.ba.gov.br/diarioOficial e no setor de licitação na sede da prefeitura de 2° a
6° feira, horário: 08:00 ás 12:00hrs. Informações: (75) 3428-2124/2316. Informações: (75)
3428-2124/2316.

Pedrão, 18 de maio de 2021.
MICHELE EVANGELISTA DOS SANTOS

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINDOBAÇU
AVISOS DE ADIAMENTO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 16/2021

Adiamento Pregão Presencial 016/2021. Devido a alterações no termo de
referência, Fica Adiada a Sessão do dia 20/05/2021 ás 09:00hs, REDESIGNA-SE a nova data
para a apresentação das propostas para o dia 02/06/2021, às 14h00min. Permanecem
inalteradas as demais disposições do edital da licitação. Maiores informações e consultas
com o Setor de Licitações e Contratos, no HORÁRIO ÚNICO de 08h00min às 12h00min. ou
pelo e-mail: licitacaopmp21@hotmail.com. Gessica Luana, Pregoeira.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 18/2021

Adiamento Pregão Presencial 018/2021, Devido a alterações no termo de
referência, Fica Adiada a Sessão do dia 19/05/2021 ás 09:00hs, REDESIGNA-SE a nova data
para a apresentação das propostas para o dia 02/06/2021, às 09h00min. Permanecem
inalteradas as demais disposições do edital da licitação. Maiores informações e consultas
com o Setor de Licitações e Contratos, no HORÁRIO ÚNICO de 08h00min às 12h00min. ou
pelo e-mail: licitacaopmp21@hotmail.com,

GESSICA LUANA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE POJUCA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2021

O Município de Pojuca, comunica que, fará realizar no dia 01/06/2021 às
10:00hs, Pregão Eletrônico nº 032/2021, objeto: aquisição de eletrodomésticos e
Eletrônicos, conforme Emenda Parlamentar - João Gualberto - 2018 de nº 36870006. Edital
e anexos disponíveis no sítio eletrônico: (https://www.pojuca.ba.gov.br/publicacoes) e
(http://www.licitacoes-e.com.br). Informações no tel: (71) 3645-1147.

Pojuca, 17 de maio de 2021.
ELISANGELA DOS SANTOS NASCIMENTO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUEIMADAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 21/2021

Data da Sessão de Julgamento: 31/05/2021 às 10h00min (horário de Brasília) -
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS PARA A AQUISIÇÃO DE MATERIAIS DE CONSUMO,

ARTESANATO E EXPEDIENTE PARA ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DE
ADMINISTRAÇÃO, ASSISTENCIA SOCIAL, EDUCAÇÃO E SAÚDE DO MUNICIPIO DE
QUEIMADAS-BAHIA, conforme especificações, condições, quantidades e exigências
estabelecidas no Edital. Os interessados poderão obter o Edital e seus anexos no endereço
eletrônico www.queimadas.ba.gov.br, informações através do E-mail:
licitacaopmqueimadas@outlook.com e/ou TEL: (75) 3644-1247/1488.

Queimadas, 18 de maio de 2021.
CLEIDSON ALVES DA CRUZ

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE REMANSO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 21/2021

P.A N° 072/2021.
Registro de preços para contratação de empresa para prestação de serviços

gráficos para a Sec de Educação. Abertura: 01.06.2021 ÀS 9H. Editais - Fone: (74) 3535-
1101, 08 às 14h. Edital disponível: www.portaldecompraspublicas.com.br.

Remanso-BA, 18 de Maio de 2021
WANDERSON ALVES DOS SANTOS

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DO JACUÍPE

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2021

Homologa e Adjudica o PE 04/21, PA 94/21, objeto: intermediação de
atividades vinculadas à gestão de abastecimento de combustíveis automotivos, com
utilização de cartões magnéticos e através da utilização de tecnologia da informação para
a frota de veículos, em favor da empresa: Trivale Administação LTDA, CNPJ
00.604.122/0001-97 para o Lote 01 com Taxa Administrativa 0%, valor estimado de R$
2.784.100,00.

Riachão do Jacuípe-Ba, 17 de maio de 2021.
JOSÉ CARLOS DE MATOS SOARES

Prefeito

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 4/2021

Torna público o resultado do PE 04/21, PA 94/21, objeto: serviço de
intermediação de atividades vinculadas à gestão de abastecimento de combustíveis
automotivos, com utilização de cartões magnéticos e através da utilização de tecnologia da
informação para a frota de veículos. Vencedora: Trivale Administação LTDA, CNPJ
00.604.122/0001-97, para o Lote 01.

Riachão do Jacuípe-Ba, 17 de maio de 2021.
SHIRLENE SOARES DA SILVA

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHÃO DAS NEVES

EXTRATO DE CONTRATO

PP Nº 15/2021 Contrato nº. 65/2021 - Contratantes: PREFEITURA MUNICIPAL DE R I AC H ÃO
DAS NEVES e a empresa METALÚRGICA FORTE METAL LTDA - ME, inscrita no CNPJ sob o nº.
19.086.688/0001-00; Objeto: Prestação de serviços de serralheria, para atender as
necessidades dos órgãos da Administração direta deste Município de Riachão das Neves;
Valor total: R$ 1.895.045,62 (um milhão e oitocentos e noventa e cinco mil e quarenta e
cinco reais e sessenta e dois centavos), a serem pagos conforme a prestação de serviços
do objeto; Prazo de Vigência: de 03/05 a 31/12/2021; Assinam: Pela Prefeitura Municipal
o Srº. Miguel Crisostomo Borges Neto e pela a empresa Metalúrgica Forte Metal Ltda.

		2021-05-19T08:29:15-0300